
Processo Licitatório Nº 0056/2020 

Pregão Eletrônico Nº 0022/2020 

REGISTRO DE PREÇO DO TIPO MENOR PREÇO ITEM 

ADENDO 001 
 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO para contratação de empresas especializadas 
para execução de horas/máquinas de ROMPEDOR DE ROCHA e para serviços 
técnicos em PERFURAÇÃO E DETONAÇÃO, para realização de diversos 
serviços no Município de Capinzal/SC. 
 

O Município de Capinzal, pessoa jurídica de direito público interno, situado à 

Rua Carmelo Zócolli, 155, Centro, Capinzal, SC, inscrito no CNPJ sob nº 

82.939.406/0001-07, através do Secretário de Infraestrutura, TORNA PÚBLICA a 

REABERTURA do Processo Licitatório já mencionado supra, justificado pelo pedido 

de Esclarecimento de uma Empresa que não conseguia cadastrar toda a 

Documentação exigida no Edital. Em diligência no Sistema, a Pregoeira analisou que 

mais campos deveriam ser preenchidos e desta forma corrigiu, respeitando a 

Publicidade de forma que:  

As propostas iniciais e documentos de habilitação deverão ser encaminhadas, 

exclusivamente por meio eletrônico, para o seguinte endereço: 

www.portaldecompraspublicas.com.br, conforme data e horário:  

PROPOSTAS E DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO: Até dia 01/06/2020 às 

07h55min. 

ABERTURA DA SESSÃO: Dia 01/06/2020 às 08h00min. 

MODO DE DISPUTA: ABERTO 

O Edital permanece nas mesmas condições, devendo atentar-se apenas para a 

mudança contida neste Adendo no que diz respeito à data e hora de reabertura, 

conforme exposto acima. 

INFORMAÇÕES DO EDITAL: No site do Município de Capinzal: 
www.capinzal.sc.gov.br ou no Setor de Compras e Licitações do Município de 
Capinzal, situado junto ao Centro Administrativo Prefeito Silvio Santos, na Rua 
Carmello Zócolli, n. 155, centro, neste Município de Capinzal, Estado de Santa 
Catarina. 
Contato: pelo telefone 49 3555-8707 e 3555-8769 ou pelo e-mail 
licitacoes@capinzal.sc.gov.br. 
         

Capinzal/SC, 20 de maio de 2020. 

 
 NADIR DURLI 

SECRETÁRIO INFRAESTRUTURA 
MUNICÍPIO DE CAPINZAL  

 

http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.capinzal.sc.gov.br/

